[bookmark: sub_1000]Российская Федерация
Орловская область

ПЕСОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«19» декабря 2016 г. 		№6
д. Сухотиновка

О внесении изменений в Решение Песоченского
сельского Совета народных депутатов от 10 декабря 2015 года
№ 70«Об утверждении Положения
«О порядке назначения, перерасчета,
индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим администрации Песоченского
сельского поселения Верховского района Орловской области»

В целях приведения Положения «О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области» в соответствие с Законом Орловской области от 4 марта 2016 года № 1920-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области», руководствуясь Уставом Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области, Песоченский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Песоченского сельского Совета народных депутатов  от 10 декабря 2015 года № 70 «Об утверждении Положения «О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области»» (далее – Порядок) следующие изменения:

1) абзац 1 части 6 Раздела IV изложить в следующей редакции:
6. Муниципальным служащим органов местного самоуправления Верховского района Орловской области назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» , и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».»;
2) в части 6 Раздела IV слова «сверх 15 лет» заменить словами « сверх указанного стажа»;
3)  в части 11 Раздела V слова «администрации Верховского района Орловской области» заменить словами «в органах местного самоуправления Верховского района Орловской области»;
4) в Приложении 1 в Порядку слова «отдел социальной защиты населения» заменить словами «финансовый отдел»;
5) в приложении 2, 3 слова «базовой и страховой частей» заменить словами «страховой части»;
6) в приложении 1,2,3 к Порядку слова «администрации» заменить словами «органов местного самоуправления».

2. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемую в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, актами органов местного самоуправления в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных выплат) не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты) в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и актами органов местного самоуправления без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования), за исключением пунктов 9,10 части 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2017 года, и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения	                                   В.М.Вепринцев
1